[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	 13.03.2024
	№
	  102

г.Бабаево

О внесении изменений в постановление
администрации Бабаевского муниципального округа
от  20.06.2023 № 439

	В соответствии с Приказом Минспорта России от 24.01.2024 № 35 «О внесении изменений в положение о спортивных судьях, утвержденное приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 134», Уставом Бабаевского муниципального округа,  администрация Бабаевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению квалификационных категорий спортивных судей  (в новой редакции)   следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 1.2. изложить в новой редакции:
«Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются региональные спортивные федерации и их уполномоченные представители, физкультурно-спортивные организации, включенные в перечень, утверждаемый Министерством спорта РФ  в соответствии с частью 6 статьи 25 Федерального закона «О физической культуре и спорта Российской	 Федерации», осуществляющей учет судейской деятельности спортивного судьи (далее - физкультурно-спортивная организация, включенная в перечень), (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта), (далее – заявители);
1.2. Абзац  «а», пп. 2.6.1., п. 2.6. изложить в новой редакции:
«а) заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя или уполномоченного должностного лица региональной спортивной федерации, физкультурно-спортивной организации, включенной в перечень копия карточки учета судейской деятельности спортивного судьи, рекомендуемый образец которой приведен в приложении № 2 к Положению, утвержденному приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 « Об утверждении Положения о спортивных судьях»»;
1.3. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
[bookmark: _GoBack]   2. Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике "НЖ" районной газеты "Наша жизнь", в сетевом издании «Сборник муниципальных актов»  (http://www.сборникмуниципальныхактов.рф) и разместить на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3. 	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы округа по социальным вопросам и профилактике правонарушений Л.Р. Ахутину.

Глава Бабаевского
муниципального округа                                                               Ю.В. Парфенов

image1.png